
                               UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No. 47 DE  2020 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de plan de estudios a 

unos estudiantes del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre” 
 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

  Que       el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión No. 21  del 6 de octubre de 2020, recibió oficio de la 
Jefe del Departamento de Ingeniería Civil, Ingeniera Yojana Pérez Pertuz, donde presentó estudio de  
homologación de unas asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de plan de estudios a unos 
estudiantes del programa de Ingeniería Civil,  FRED DAVID PARRA SARMIENTO, LINA MARIA 
MONTES MENDOZA, MARLON DAVID ACOSTA PEREZ Y FRANCISCO ANTONIO AMED 
MARTINEZ. 

 
  Que dicho estudio fue solicitado  por el Consejo de Facultad de Ingeniería a la Jefe del Departamento de 

Ingeniería Civil en petición de los estudiantes en sesión del día 31 de julio y 2 de septiembre de 2020. 
 

  Que       en mérito de lo anterior, 
  

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°    Aprobar la homologación de asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de plan de estudios 
en el programa de Ingeniería Civil a los estudiantes FRED DAVID PARRA SARMIENTO, LINA 
MARIA MONTES MENDOZA, MARLON DAVID ACOSTA PEREZ Y FRANCISCO ANTONIO 
AMED MARTINEZ, para el periodo 2020-02: 

 
 
 

 

CAMBIO PLAN DE ESTUDIO PARA INGENIERIA CIVIL POR TRASLADO INTERNO 

HOMOLOGACIÓN FRED DAVID PARRA SARMIENTO 

C.C. 1102882451 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO INGENIERIA AGRICOLA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 2012 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Física II 225231 3 3,6 Física III (Electiva) 20222108041111 3 3,6 

 

 

CAMBIO PLAN DE ESTUDIO PARA INGENIERIA CIVIL POR TRASLADO INTERNO 

HOMOLOGACIÓN LINA MARIA MONTES MENDOZA 

C.C. 1102884218 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO INGENIERIA AGRICOLA 
PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 

2012 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Física II 225231 3 3,3 Física III (Electiva) 20222108041111 3 3,3 

 
 
 
 



                               UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No. 47 DE  2020 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de plan de estudios a 

unos estudiantes del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre” 
 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 

CAMBIO PLAN DE ESTUDIO PARA INGENIERIA CIVIL POR TRASLADO INTERNO 

HOMOLOGACIÓN MARLON DAVID ACOSTA PEREZ 

C.C. 1005523757 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO INGENIERIA AGRICOLA 
PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 

2012 

Asignatura Código 
C

ré
d

it
o

s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Mecánica de fluidos 224241 3 3,0 Mecánica de fluidos 20222118051111 3 3,0 

 
 

CAMBIO PLAN DE ESTUDIO POR ACTUALIZACIÓN 

HOMOLOGACIÓN FRANCISCO ANTONIO AMED MARTINEZ 

C.C. 92.545.236 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 
2012 

PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA 
CIVIL 2012 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Materiales de 
Construcción 

20222143051111 
3 3,1 

Materiales de 
Construcción 

20222143051111 3.
1 

3,0 

 
 
 
ARTICULO 2°  Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo,  a los  7  días  del  mes de octubre de 2020 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 
 

 
 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 
 

 
 
 



                               UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No. 47 DE  2020 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de plan de estudios a 

unos estudiantes del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre” 
 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 


